ДОГОВОР У!,б3
о юаимодействии между ГУ «Клиническая больница управления делами Президента и
Прав11те.11ьстnа Кыргызской Республики» и Кыргь1зской государственной медицинской

академией им. И.К. Ахунбаеnа

г. Бнuп<е 1< « /О» () S- 2024г. -----

Государст13енное учреждение «Клиничесн:ая больница» при Управлении делами
Президента Кыргызшой Республшси (далее ГУ КБ при УД .rJKP) , именуемый в дальнейшем
«Органюация здравоохранения », в лице директора Оморовой Дж.А, действующей на основании
Положения, с одн ой стороны, и Кыргызская государственная медицинская академия им.
И.К. Ахунбаева (далее КГМА) , именуемая в дальнейшем «Образовательная организация », в
л ице ректо ра Кудайбергеновой И.О ., действующей на основании Устава, с другой стороны ,
совместн о именуемые «Стороны», заI<лючили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. 1 . Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического

обучения студентов, подготовке и переподготовке медицинских кадров на базе ГУ КБ при УД
ПКР, закрепленной на основании приказа Минздрава КР № 1194 от 06 октября 2022 года «Об
утверждении перечня клинических баз высших и средних медицинских образовательных
организаций Кыргызской Республики » в качестве I<линической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация по совершенствованию и обеспечению медицинской
помощи населению, обслуживаемому базе ГУ КБ при УД ПКР, эффективному использованию
совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и научного потенциала КГМА
и базе ГУ КБ при УД ПКР , направленных на улучшение здоровья населения Кыргызской
Республики . ~· ·

1.3 . Совместная работа по оказанию медицинской помощи специалистами базе ГУ КБ
при УД ПКР и КГМА на площадях , за ним аем ых базе КБ УДППКР с использованием имеющейся
в базе ГУ КБ при УД ПКР и КГМА диагностической, лечебной и иной аппаратуры и
обору до ван ия .

1 .4 . Проведение учебно-педагоги ческого процесса для студентов, интернов ,
клиничесI<их ординаторов и аспирантов КГМА, а также прохождение производственной
(клинической) практики студентов , осуществляющиеся на базе ГУ КБ при УД ПКР .

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2. 1. Организация здраnоохранения обязуется:
2.1 . 1. Предоставить участие преподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной специализированной помощи с применением новейших методов
профилактики, диагностики, лечения и реабилитации ;

2.1.2. Предоставить КГМА клинические помещения для прохождения клинической
практики ( палаты, лаборатории и др.) и право совместного использования медицинского
обор удо1За ни я и оснаще ния клиники в у ч еб н ом процессе;

2.1.3. Совмест110 обеспечить :
- создан 1,1е 11 еоб:ход 11 мы:х усл о 1З 11П студента~ , , интернам, клиническим ординаторам,

аспирантам и сотрудни кам КГМА для проведения пол ноценного учебного процесса и лечебной
деятел ьн ости в соответств 1111 с учебны11 1 пл а ном КГМА, со гласованным с администрацией ГУ КБ
при УД ПКР ;

- сотрудникам к афедры и практическим врачам отделений условия для проведения
11 едагоги ч \.:ской, н аучн о - исследовательской II ле ч ебной деятельности;

- сооеоременное доведение до руководителей клинических подразделений на базе ГУ КБ при
Уд ПКР 11 еобхо.и.имых распорядительных н иных документов, отн·осящихся к совместной
деятел ьно1.:тн КГМЛ 11 ГУ КБ при УД ПКР .

/
,

I ~ ~ O
~,!) ;\ J ()I \ ;\ \ ~ .l\ l,1\(\\1 up I П II\IJ H l( \11I oб н .!.li.U1! :

-·'-· 1 • Ol, ,l щ i i пi 1, ) ' ч с6 11 у 1 0. мс1 о ; t 11ч ес 1<ую, л с ч еб r ю -J tv~агf-юстическую консультативную 111)1\IL"JLLl L, 11 '1j1\ 1'11C llil )lll . , ' _ • ' ~ t:Л) 1 с 1 1 ла м II с пс ttи ал и с го в с 1юи х подразделений персонала и LIO) ч тощ11 >-ся.
'

~-2·2· Провощ ~~ъ, п о соrласооа , ,и ю с адм инистраuие й ГУ КБ при УД ПКР клинические l'Cl\lllll il pbl 11 l<0 11rl)e pc 1щ11 11 дл ~ ' ч 51 орач е 11 п о актуальным во просам здравоохра н ения , осуществлять \l ~ры п о со ~1 срш с 11 ст130 13а 1111 10 11 х врачеб11 0 1 о мастерст 11а . п ов ыш е ни ю квал ификаuии, включая l)() \Ч ен 11 е В ilC ll ll\)aHT)'\)C 11 ДО · кгм • _ кто ра 11 гу р е I А, защиты шr ссертаuий в спеuиал изированных l'l•BCTcl\ К ! Mi-\:

2 .2. З .Стро го соблюда 1ъ уста н овлен ные в Г У КБ при УД ПКР правила внутреннего рuспорядка, требования санитарн о-гиги е н и ческого режима, этико-деонтологических норм по отношению к больным и персоналу ГУ КБ при Уд ПКР , принимать участие в мероприятиях по облагораживан ию помещени й и приле гающей территории .
2.2.4. С помощью своего н аучн о- п едаго гическо го персо нала оказывать содействие в повышении квалификации и п ереподготов ке медицинских кадров.
2.2.5. По мере ВОЗl\1Ож н ост11 1,1 н еобходимости привлекать врачей ГУ КБ при УД ПКР , 1rмеющи :--: ученую степ е н ь, пе рвую/высшую квалификационную категорию заниматься преподавательской де51тел ьностыо 11 работать в КГМА на условиях почасовой оплаты или совместител ьства ;

2.2.6. Предоставлять сотрудникам ГУ КБ при УД ПКР возможность участия в проводимых КГМА конференциях , семинарах , симп озиумах и других мероприятиях;
2.2.7. Предоставлять сотрудникам ГУ КБ при УД ПКР возможность пользо ваться учебно ­научн ой базой кафедр КП·ЛА, его библиотечным фондом и учебно -научной аппаратурой в установленном порядке;

2.2.8. согласовывать число клинических ординаторов, интернов, аспирантов , студенто в и других слушателей КГМА на базе ГУ КБ при qУд ПКР, по согласованию с Министерством здравоохранения КР;

2.3. Руководитель кафедры КГМА обязан:
2.3 .1. руководствоваться нормативно-правовыми актами в области охраны здоровья граждан и образования, Положением, локальными актами (в части касающееся предмета настояще го Договора) ГУ КБ при УД ПКР, , уставом КГМА и Приказом Министерства здравоохранения КР №1 194 от 06 .10.2022r. «Об утверждении перечня клинических баз высших и средних медицинских образовател ьных организаций Кыргызс1<ой Республики»;
2.3.2. взаимодействовать с руководителем и заместителем руководителя ГУ КБ при УД ПКР по лечебной работе, заведующим отделением по вопросам организации учебного процесса, нести сол идарную ответственность за оказание лечебно-диагностичес1<ой, консулыативно ~1 пщ,ющи и в п одразделениях ГУ КБ при УД ПКР.

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ 3. ! . Стороны настоящего Договора обеспечивают выполнение технических услови й э 1<спJ1уата uии совместн о используемой медицинской техники, не допускают к работе с этой
тех ни кой л иu, н е имеющих специально й п одготовки.

3.2. Стороны настоящего ,!J,оговора соблюдают ' график эксплуатации и профилактич ес ко го обсл ужипаш, я ,,, с п ользуемо й медицинско й техники, медицинских и 11 с1 ру м ентов 11 при боро в .

3.3 . Стороны н астоящего Договора обоснованно используют меднuинскую технику , 11 p и1 1aJtЛt:i1<uiцy10 1«11< о р гашшщии щрzшоох ран ения, та к и об разовательн о й о рганизации, при 11 po 1 JeJte1 1ии J 1 е ч еб 11 0- 11 рu( j J и J 1 а ктичес к ого, 11 сш1го п1ческо го про цессо в и в н аучных целях.
3.4 . Сгирu 11ы 11 с:1стонщсго Цo 1 ·o □ o p il обнзуютс п, содержать учебные и лекционные ауцитории , а Тi:llO I( (; Иlll , 1 1:: CU I \ MCC'ГIIO II C II OJ IЬJ )'t Ml, l t IIОМ С !Цt НИЯ, В чистоте 11 порядке, обязуются не

,l..l.O II Y CKaть 1 1ор ч и 11му 11t t: ства , IJЫI IOJ lll \ 11 ' 1 , llj) cl l \ И J l cl 11рОТII\ЗО П ОЖар11 0 П безо пасности .

(

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

, _ ~ 4. ~ · В целях о п еративн ой реалюаuии положен и й настоящего Договора, контроля на; '

tl l выпол 11 ~ 1~1 ~м Стороны 11 аз 11 ачшог свои х ответствен ных представителей-коор
динаторов:

- 01 1 :, КБ пр11 УД ПКР - за м ест 11 тел я д иректора по лечебной работе.

- от КГМА - про ре1<то ра п о н ау чн о
й и ле чебной работе .

4.2. П редстаnителям Сторо н п оруч ается :

4.2. 1. руко13одст130 работой п о репл нза цнн rюложе н и й настоящего Договора;

4.2.2. п одгото 1Зкс1 ко 1-1 1<рел 1 ы .х предложений , отдельных соглашений по всем аспекта ·

совместн ой деятельности , о черч е 1-11-1ы м н астоящим договором;

4.2.3. подбор 1<адров н ре 1<0 ме1-1дация руко водству Сторон для решения вопроса

возможн ости совместительства , п едагогической и научной
 деятел ьности;

4.2.4. периодическое, а при необходимости операти вное информирование рук
оводсТЕ

Сторон о ходе вып олнения (невыполнения) условий
 настоящего Договора .

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовым

аспектами , подписываются распоря
дителями кредитов Сторон

.

4.4. Стороны обязаны предъявлять
друг другу докумеf;{ТЫ, позвол

яющие контролировю

выполнение ими своих об
язательств по настоящему

 Договору и приложения
м к нему.

4.5. Сотрудники КГМА не имеют
право заниматься частной ~ед

ицинской практикой

помещениях , предоставленных ГУ К
Б при УД ПКР для учебн

ого процесса.

5. Ответственность Сторон

5.1 . За неисполнение или нена
длежащее исполнение свои

х обязательств по настоящ
еt

Договору Стороны несут от
ветственность согласно дей

ствующего законодательств
а Кыргызсю

Республики.

5.2. Стороны несут ответственно
сть за разглашение врач

ебной тайны в соответствии

действующим законодательством КыргызсУ<ой Республики, за исключением случа1

предусмотренных законо
дательством Кыргызской

 Республики .

6. Порядок разрешения сп
оров

6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, отношения Сто~

регул ируются законодате
льством Кыргызской Респ

ублики.

6.2. Все споры и разногласия, воз
1шкшие в связи с исполнен

ием настоящего Договора
i,

13 свюи с ним решаются путем
переговоров между Сто

ронами, а достигнутые договоре
нно 1

оформля ются в виде дополнительных со
глашений, подписанных

Сторонами и являющим ~

н еоТLемлtмо й частью н асто51щего До
гоJЗора.

'

6 .З При недостижеш1и со глас ня путем пере говоро
в Стороны разрешают разногласи

претензи о нн ом п орядке . С ро 1 < отнета н а претеюню 5 (пяти) рабочих дней с момент
а получеJJ

Прtтенз и я н ш 1ра ш 1 яется 1 ю (.;редст~ю~- 1 1 ю чтовой св51 з и заказным 11нсыю ,v1 с уведомление ,,~ .

6 . 4 . В слу ч ае 11 е достиже11ия ,цо го во рен1-1ости все споры и раз н о гласия подле

разреш е ни ю 13 с у,цеб н ом п оря,цке 13 соответстнии с за ко нодател ь~тв
ом Кыргызско й Республ н1..:н .

7. Ко11ф1ще1щ11аль11ость

7. 1. Кю1щая 1л С.:то р ст со 1 ·!1 а с и ; 1 с1с ь с читать об·ьём информации , переданной Сторонами)

;; ру 1 у 11р11 · 1с1 к1 1 ю •1 t 11ии 11 асто 51щ(.;1 о )_(01·ouopa и 13 хош~ нс п олн е н11 я обязател ьств, возникающю

ll c!CH)II IJ ((; I О )(01013 CJp,t, l( () J1ф11дe 1J l(ИШll, l 10 il и11форм ацией дру 1 ·ой Сторо ны.

7. 2. Ки i1щю1 и · 1 С 1 u 1ю 11 11 р 111111 маст 11 11 <.:сб н обязательство ннкаю1ми спосо
бами не разглаL

(Jl(;JJU"JI, JЩ(.; ' I Y III JOi i J11 06 1 , 1 м 'Jj)tЛ, II M J IHЩ1M, l(J) L)MI.) СJ 1 у чс1е 13 ll aJНIЧHЯ у третьих лиц соответст
вую

1 ю; 11 юм u , 111й в с и ; 1у 11р ; 1 м о 1 о у 1« !' J с11111н ·_1ако 1m, m1 Go с; 1 у ч аеп, когда другая Сторона
в письмеt

форм(.; мl· 1 cu 1 1 1 1:ю,1с 11 а 11pl:J tUl 1 :11JJ1e1111 ~ 1< 0 11ф1 щенц 1 ~альной ннформации третьим ли

1<011фиде1111и ш1ы1 ую и 1 нjю рмс1111 1 ю лру 1 •о i-1 Стороны.

7.3 . Обязшспt,стпа Сто ~ю н ,
б · о 11 cpn11 ла 111 е 11н11 ко 11 с/тдеr r uиаль ной информаuии действуют

)СССроч 11 0.

8 1 Л
8. Гlpo•r1r e усло 1нrв

· · юбые докум е нты (упсдомле 11ия акты справк и и прочее) которое одна Сторона

нnправляет дР)' ГО r'1 Сто ' ' '
ро н е в рамках н астоящего Договора, высылается в виде письма, факса,

 при

110 мощ 11 эле ~пронн ой связн с п ослсдующ нм предоставлением оригинала .

, 8-2- Уведом лс н11 е вступ ас1 13 с 11 л у п осле доставк и ил и в указанн ьгй день вступления в силу

t'l .111 ЩIT[l ) КJЗа н а В) BC:ДOM J I C H III I.

9. СРОК ДЕЙСПJИЯ НАСГОЯЩЕГО ДОГО
ВОРА

9-1 · _ Настоя щн11 дого вор uступ аст в силу с момента его подписания Сторо
нами и заключен

сроком на )( пять) лет.

9.]. Н астоя щ1111 до говор м ожет быть расторгнут или изменен по
согласованию Сторон

11 ли по 11н11u 11 ат 11 пе од н о П 1-1 :3 ни х с пи с ,, ме нны м предупрежде ни ем друго й Стороны об этом за 3

(трн ) мес>1ца до окончания у ч еб н ого года.

9.3 . Н астоящнй догопор аптоматически продлевается
 на следующий срок, если не позднее

30 дн ей до окончания срока действия договора ни
 одна из сторон письменно не заявит о свое

м

желании расторгнуть настоящий Договор.

10. Заключительное положение

1 О. 1. Договор составлен на официальном языке Кыргызской Республики в 2 (двух )

подлин ных и идентичных экземп
лярах, имеющих одинаковую юр

идическую силу.

10.2. Приложения к настоящему Договору являются не
отъемлемой частью настоящего

Дого вора и обладают юридической сило й с
момента подписания Сторонами.

10.3. Изменение и дополнение настоящего Дог
овора возможно по соглашению Сто

рон . Все

изменения и дополнения, в том числе связаffuЬ1е с финансовыми аспекта~v1и оформляются в

письменном виде путем подписания Сторонами
дополнительных соглашений

к настоящему

Договору

11. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СГО
РОН:

Орrанюация здравоохранения

ГУ КБ при УД ПКР:

юр. адрес: 720040, г. Бишкек, ул. Киевская,

) ) о

Бан к л олу ч ателя : Цеrпрал ы-юt

Казначtйство МФ КР

р/с бюджет 44020 11J О 1 006736

р/с с 11 ец/счет 440201 J J 03005239

004 Первомайское УГНС

ОКПО- 02055726
CJ.1 1(-440201
ИIIJJ U2206 J992 J0026

' J tJ 1 .(фaкcJ 62-16-60

Ли1;;> :
(Г~ -- -

Образовательная орrащпация

КГМА им. И.К. Ахунбаева:

юр. адрес: 720020, г . Бишкек, ул . И . К.

Ахунбаева, 92

Банк получателя: Филиал 1-'Jл бирс ОАО

РСК Банк

р/с 1290523230413 134

БИК-129052

инн 02512199619050

TeJ1. 54-58 -81, 56-59-46

Рск1uр

(\ . 1\
u .~~ ргенова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }